Melius itaque locum istum Christophorsonus vertit: « Generalis omnium rationum in ejus imperio referendarum præfectus ab eo constitutus. » Sed exempla præfectorum prætorio ad consulatum evectorum post Alexandrum Severum imp. non desunt.

4. *Carinus imp. occiditur.* — Ad num. 2. Idacius in Fastis jam laudatus scribit: « His cons., occisus est Carinus Margo, » de quo quod in Tabulis Pentingerianis legitur: « Aureo monte x Margum xiv Viminacio; » estque ad ripam Istri in Mysia superiori. « Carinus, inquit Victor de Caesaribus, ubi Mœsiam configit, Illico Murgum juxta Diocletiani congressus, dum victos avidè premeret, suorum ictu interiiit. » Antiqui Mœsiam et Mysiam, Margum et Murgum indiscriminatim dixere. Diocletianus victoria modeste usus, neminem fama, dignitate ac bonis spoliavit, solumque Aprum, ejus dolo Numerianus perierat, « proxime astantem ictu transegit, » inquit Victor de Caesaribus. Reportata hæc victoria post initium mensis Augusti; Carinus enim tertium imperii Augustei annum circa illius mensis exordium ingressus est. Goltzius tria numismata græca hujus imperatoris exhibet, in quibus Carinus Augustus dicitur, et in priori legitur, L. A. id est, *anno primo*; in altero, L. B. id est, *anno secundo*; in tertio, L. T. id est, *anno tertio*, qui tertius annus habetur etiam in numismate regio, aere ac minoris magnitudinis. In Actis S. Sebastiani martyris a Baronio anno sequenti in Annalibus recitatis, ipso eorum initio legitur: « Occiso Carino ad Murgum, consulibus Maximo et Aquilino, tam immanis exorta est persecutio, ut, etc. » Quibus verbis inmixtus Baronius Carini interitum in eundem sequentem distulit. Verum, ex Fastis Idacii, qui ejus tempore nondum e tenebris prodierat, liquet, auctorem illorum Actorum significare voluisse, occiso sub hujus anni finem Carino, sub anni sequentis consulibus, Maximo nempe et Aquilino, sævitum fuisse in Christianos.

5. *Maximianus Hercules Cæsar Bagaudas in Galliis domat.* — Victor de Caesaribus, postquam Carini mortem narravit, de Diocletiano scribit: « Ubi comperit Carini discessu Æliam, Amandumque per Galliam excita manu agrestium ac latronum, quas Bagaudas incolæ vocant, populatis late agris plerasque urbium tentare, Maximianum statim fidum amicitia, quamquam semiagrestem, militiae tamen atque ingenio bonum, imperatorem jubet. » Eutropius eandem rem his verbis narrat: « Ita rerum Romanarum potitus, cum tumultum rusticani in Gallia conticissent, et factioni suæ Bagaudarum nomen imponerent, duces autem haberent Amandum et Æliam, ad subigendos eos Maximianum Herculem Cæsarem misit, qui levibus præliis agrestes domuit, et partem Galliarum reformavit. » Orosius lib. 7, cap. 16, hæc Eutropii verba mutavit, corruptique: « Maximianum, inquit, cognomento Herculem Cæsarem fecit misitque in Gallias, etc. » Verum, tam Eutropius, quam Victor laudati supponunt, Herulinum jam Cæsarem fuisse, ab anno nempe primo Diocletiani; quod et dispositio consulatum Maxi-